
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 4,988,057.01  4,988,057.01  193,060.16 4,794,996.85  4,727,356.00SERVICIOS PERSONALES  0.00

 3,225,943.44  3,206,374.56  23,029.27 3,183,345.29  3,183,345.29       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -19,568.88

 97,802.46  97,802.46  33,567.00 64,235.46  64,235.46       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 752,619.47  772,188.35  27,724.56 744,463.79  744,463.79       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  19,568.88

 811,691.64  811,691.64  8,739.33 802,952.31  735,311.46       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 1,324,449.33  1,504,356.07 -244,806.56 1,749,162.63  1,749,162.63MATERIALES Y SUMINISTROS  179,906.74

 315,038.92  234,510.34  0.00 234,510.34  234,510.34       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -80,528.58

 42,026.00  66,456.35  249.81 66,206.54  66,206.54       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  24,430.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 115,816.15  328,483.27  1,051.00 327,432.27  327,432.27       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  212,667.12

 11,585.14  1,923.65  338.51 1,585.14  1,585.14       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -9,661.49

 100,000.00  114,319.00  0.00 114,319.00  114,319.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  14,319.00

 732,708.92  723,351.61 -244,816.68 968,168.29  968,168.29       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -9,357.31

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 7,274.20  35,311.85 -1,629.20 36,941.05  36,941.05       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  28,037.65

 1,298,999.44  1,103,522.76 -76,790.59 1,180,313.35  1,180,313.35SERVICIOS GENERALES -195,476.68

 187,526.00  187,526.00  19,677.00 167,849.00  167,849.00       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 23,248.00  23,248.00  2,715.07 20,532.93  20,532.93       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 191,000.00  149,847.64 -14,548.36 164,396.00  164,396.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -41,152.36

 65,257.88  55,183.28  1,173.78 54,009.50  54,009.50       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -10,074.60

 434,656.64  209,389.96 -109,418.32 318,808.28  318,808.28       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -225,266.68

 121,219.88  146,640.24 -7,632.80 154,273.04  154,273.04       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  25,420.36

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 116,800.00  192,024.20  8,341.60 183,682.60  183,682.60       SERVICIOS OFICIALES  75,224.20

 159,291.04  139,663.44  22,901.44 116,762.00  116,762.00       OTROS SERVICIOS GENERALES -19,627.60

 587,570.00  587,570.00  29,780.00 557,790.00  557,790.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 587,570.00  587,570.00  29,780.00 557,790.00  557,790.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 15,000.00  30,569.94  0.00 30,569.94  30,569.94BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  15,569.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  15,569.94  0.00 15,569.94  15,569.94       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  15,569.94
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 15,000.00  15,000.00  0.00 15,000.00  15,000.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 512,559.91  512,559.91  45,686.66 466,873.25  466,873.25DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 512,559.91  512,559.91  45,686.66 466,873.25  466,873.25       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  8,779,706.02  8,712,065.17 8,726,635.69  8,726,635.69 -53,070.33 0.00
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